тшш
п

РОС ( И и С К Л Я Ф Г,; IИ Р Л ц  и я

ОРЛОВСКАЯ О Б Л А С Т Ь

л  ДМ И Н И СТ Р AI i l l  Я Ш А Б Л Ы К И 11С КО ГО РА И О N А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
администрации района от 21 августа 2020г. № 213

«Об организации питания учащихся в школах
Шаблыкинского района в 2020-2021 учебном году»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27октября 2020года №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПИН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические тре
бования к организации общественного питания населения», Письмом Мини
стерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2020г. Г Д -1425/09 и в
целях обеспечения обучающихся питанием, сохранения и укрепления их
здоровья, пропаганды здорового и полноценного питания, администрация
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Шаблыкинского района от
21 августа 2020г. № 213 «Об организации питания учащихся в школах
Шаблыкинского района в 2020-2021 учебном году» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«п. 3. Обязать отдел образования администрации района (Смолякова

Н.Н.), руководителей общеобразовательных учреждений района в установлен
ном порядке :

® обеспечить организацию горячего питания детей согласно Сан
ПИН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организа
ции общественного питания населения», и в соответствии с Положением «Об
организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учре
ждениях Шаблыкинского района» и с 01 февраля 2021 года организовать го
рячее питание детей, получающих начальное общее образование (1-4класс)
из расчета 58,68 руб. (пятьдесят восемь рублей 68 копеек) в день на одного

обучающегося, с учетом возмещения из федерального бюджета 95% фактиче
ских затрат из областного бюджета 5 % и сумма софинансирования из бюдже
та Шаблы кине кого района 1% , по каждому муниципальному общеобразова
тельному учреждению и дополнительно 13,00 руб. (тринадцать рублей 00 ко
пеек) в день на одного обучающегося, получающего начальное общее обра
зование (1-4класс) из бюджета Шаблыкинского района и 40, 00 руб. (сорок
рублей 00 копеек) на одного обучающегося 5-11 классов с учетом возмещения
из областного бюджета 50% фактических затрат на обеспечение питания уча
щихся муниципальных общеобразовательных учреждений в течение учебного
года, установив, что питанием обеспечиваются все учащиеся, посещающие
школу, компенсация за пропущенные дни не выдается;

® активизировать работу по привлечению к организации питания
школьников спонсорской помощи в виде основных продуктов питания,
использовать положительный опыт школ по самообеспечению плодоовощ
ной продукцией.

2 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальной сфере В.Н. Чернякову.

Глава района \  / ^  С.В. Новиков